
Řídký
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Litomyšl GPS souřadnice: 49.894112N, 16.243104E

Nadmořská výška: 308 m n. m. První pís. zmínka: 1689 (335 let) Katastrální výměra: 143 ha

Počet obyvatel: 59 PSČ: 570 01

Adresa URL: www.obecridky.cz

O obci
Obec Řídký se nachází asi 7 km severozápadně od Litomyšle, při státní silnici číslo I/35, nad
údolím řeky Loučná.

Historie obce
Dle archivních záznamů byla obec založena v r. 1689, zřejmě jako malá osada při hradské silnici
vedoucí z Litomyšle směrem na Hradec Králové.

Současnost obce
Současný Řídký patří ke členům svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko, vesnice má vybudován
veřejný vodovod a venkovní rozvod elektrické energie. Pro využití volného času je v obci k dispozici
sportovní hriště.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití lze ve vsi využít sportovní hřiště.

Památky a zajímavosti
Ve vsi se nachází zděná věžová trafostanice z roku 1931, která je dobrým příkladem technické stavby
s architektonickou hodnotou.

Doprava
Autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7786/ridky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 01:04:28


